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cní dávky chleba Tentýž list dáKdVÉ ITALSKÉ DŽLO PUO P0JÍ0227nuje v Nebrasee Zdejší táboři-

ště pozůstává ze samých dřevěOd našich hochů t le píše : Je bezúěelno protestovati
ale za chyby' vlády není možnoi'

v níž už držel rákosku zvědi a na-

řídil mu aby se ihned vrátil m

dvéře když neví eo se patří Pak

ale ať už ten obřad žák vyfkonal

dobře či nikoliv dostal rákoskou

i ♦

idsouditi obyvatelstvo k smrtiv 7-- r'ných baráků s papírovými stře-

chami a v každém tom stavení spí

obyčejně lf0 mužů — 100 nshoře
a 50 dole kdežto v druhé polovi

malí velmi chutnou a cvt-- hladem! Co má lid jistit 500 gra-

mů brambor z nichž polovina je
shnilá 12á gramů černých otrub

J Jí s ručnicí a házení

f[A jde jim k duhu Vši
řádný výprask při tom ho jKt

vykrákal za vlasy a uši načež mu

vvkázal místo na stupáním u ta
i

ní 125 gr jiné mouky 40 g tuku 1

vejce 190 g cukru 200 g masa

na něž nutno čekati celé noci tro
bule kde musel mnohdy nž dvě

ně jest kuchyně Takto máme vše-

cko nové šatstvo i výzbroj Jak
se vypráví udělají z našeho muž-

stva dva pluky pravidelné To bu-

de asi vSe-- co vám proeatím mohu

chni jsou veselé a do-- "

jovné nálady
au J Bílek přítomný zástup-!Pokroku- "

ve Sehuyler Neb chu marmelády a kávové náraž- -
hodiny klečet a teprve když si

ten poněmčelý" student usmyslil

poslal žáka do lavice na jeho mí-

sto si sednout při čemž mu ještě
Sniříci od svého přítele vojína v psát Srdečný pozdrav na pp ky — hle to jo týdenní dávka

pro dospělé Chléb tvořil dosudarmádě následn- - Hladíka Cechu Nuděni a všecky
ostatní krajany! V úctě základ naší výživy Nyní jest jeho znění dopis: udělil řádnou slovní lekci jež nam

nikdv z paměti naší nevymizí Bý1W ho dávka snížena a polovina obylarmac r raneic i června
vatelstva může umřít i hladem

Jos Křepcla

CompK — 41 Infr

Camp Funston Kans
Vážený příteli! valy to zlé časy a měli bychom to-

ho nvní dbát a ze všech svých si!
Kladenský proces — Dne 28

peněžitě pomáhat- a s potravinami
Předně přijmi vřelý můj po-ra- v

I a musím ti psáti že jsem
ráv a ve veselé náladě Na pů- -

května zahájen byl v Praze veliký
Kdyby někteří hoši viděli jak jest proces s venkovany Kladenskašetřit Nercptat že je pšenice laci-

ná ale vozit ji do trhu tak abyFrancie přistáli jsme 17 květ- - jenž jest výmluvným obrazem v

jakou bídu jest uvedeno obyvatelv Bordeaux Na lodi jsme by- -
mohla býti odeslána tam kam

patří a kde jí jest nejvíce potře9 dní Cesta byla krásná —

Československý tábor zařízen a

pesorovali trochu ten vojen-slc- ý

život ani minutu by
neotáleli a přidali by se

ochotně k Českosloven-

ské armádě

stvo v našich úrodných a boha-

tých zemí Koncem dubna byla
ba Já sám jsem odkoupil za $170

lidný z nás nebyl němčený Mo- -

l bylo klidné jako nr rybníce
válečných úsporných známek za

$!")( bondů třetí půjčky svobodyiíi ponorkách a vůbec nějakém

eezpečí ani památky Po vy- -

zastavena práce v několika reví-

rech na Kladensku Tím zastaveny
i příjmy dělnictva a ježto aprovi-sač- ní

dodávky byly bídné nastal
hlad Zprvu vesnické obyvatel

Pan Václav Dvořák bydlící

k]~) věnoval jsem Červenému kří-

ži a bude-l- i toho potřeba vyžado-

vat! dám vše do posledního jen

Tento nový druh děla přimontovaný na palubě moderní ital-

ské ponorky překonává všechno eo až doposud Němci zřídili na

svých ponorkách (' - [

déní jsme strávili den v kasár- -

ách a druh' den odjížděli jsme
čísle 12(10 jižní 14 uíiee Omaha

obdržel od svého přítele jenž do-

brovolně vstoupil do Českosloven-

ský armády v těchto dnech násle- -

j lo českého tábora v Conáku kde stvo zahájilo kroky prostředí d- -abychom toho Němce pokořili —

Jen se hoši tam v té Franeii držte

my vás zde budeme všemožně pod
tsme byli po týdenním odpočinku etvím svých důvěrníků ale když

tyto pokusy byly bezvýsledné naRoztříděni do pluku Nyní jsem u

i íprvní roty a 22 pluku Cviříme staly nepokoje Na Tnlicšťskuporovat — jak penězi tak potra-

vinami Kdyby lak Němec — ač

1 lijícího znění dopis:

Československý Tábor

Stnmford Conn
Kladensku Křivoklátsku Novo- -každý den Ručnicové evíěení —

lházcní granátů — pochody na cvi se to nestane — měl lid vyvraždit strašecku a Slánsku lidé štvaní
Milý příteli!isté vzdalem- - nul iiodmy za mě
Přiiměte ode mne srdečný postem doprovázeny jsou zpěvem

zdrav a milou vzpomínku! Něko
4séJ'mm

'
cvičíme sokolská prostná n

WH lika těmito řádky chci varn sdělit

něco z naší cesty do tábora Doj i skupiny a jma ukázková cvičeni
' % i ku slavnosti vz tu bude 10 cer- -

města a vesnice rozbit a dostat

vše pod své komando potom by-

chom jistě naříkali že jenom jsme
všecko neobětovali aby byl na

hlavu poražen to ale bylo by již
— pozdě Nyní tedy jest náš čas

když naši hrdinové na bojišti kr-

vácí a se až na smrt s nepřítelem

bijí — abychom zde svoji povin-

nost konali! Jelikož dopis můj

Chicaga přijeli jsme v 7 hodin rá
tfinvna toí'ž u příležitosti odevzdání

českého praporu 'česko-slovensk-
é-

no tam na nás již čekali s auto-

mobily v nichž provezli nás mě
mu vojsku konána Bude to ně

stem Z Chicaga jsme kolem
rn trní Ir i i _T

j
1 ]n lAtt tiiftňiít

dosti dobré které velice chutná
11 30 hod v noci vyjeli k Novému

Yorku kam jsme asi v 10:30 hod se' trochu již prodloužil chci tu

druhého dne dopoledne dorazili díž ještě (krátce sdělit o neštěstí
dosti Každou neděli a středu je

se žita pšenice ovsy řepy neboť

přese vše se jde — voznice o

tak že se hodně pěkné

úrody zničilo Zde za frontou mi

vše připadá jako v Cechách ves-

nice zahrady a jen schází by ten

lid mluvil česky Lid je zde mno-

hem upřímnější nežli v Anglii ale

nám zase schází znalost franětiny
Čekáme každý den že nám přijde
tak toužebně čekané přeložení do

Česko-slovensk-
é armády kde by-

chom se rádi mezi našinci viděli

Slyšeli jsme že 21 a 22 českoslo-

venský pluk z Cognaeu již odjel

někam na bojiště kde přítomně
zuří boje a my bychom tam rádi

s nimi jeli — Srdečně zdravím

čtenáře "Pokroku'' a všechny

známé a Sokolstvo omažské jakož
i redakci a přeji Vám mnoho zda-ri- t

as

Sapper Stan ířebíček

294(04 2nd Can Engineers
Batt C company B E F

France

Ctěný příteli! Dopisem svým

velice vhod přicházíte tisícům

čtenářů "Pokroku" a čekáme že

příležitostné opětně něco ze svých

zkušeností v delším dopise se čte-

náři sdělíte Kéž zdar vás i na

dálo všude provází!

IIUNTKR OKLA 16 července

10 18T— "Ctěná redakce "Pokro

jež se zde v našem sousedství u- -

Nevím jak je to doma v Cechách

přes to ale myslím že tam asi

zrovna dobře není Přítomně tam

snad panuje velká revoluce tak
kdo yí jak to tam dopadá? Nu

my se tam asi dosti záhy podívá-

me V niěslě kde právě jsein

jsme toliko čtyři a proděláváme
kurs sedlářský Také jsou zde

a vojska všude jako
much a což těch baráků těch je
zde spousta a vojáci jsou zde zvlá-

ště dobře stravováni a také podle
toho vyhlíží Však i nám se vede

výborně a já jsem pn vší štrapá-
ci o hodně tlustší liežli jsem byl
v Americe Počasí je zde skuteč-

ně překrásné Zima zde vůbec ne-

byla kdežto jaro je zde přímo
nádherné Ostatně přece i vy ví-

te že jižní Francie jest nejkrás-nějš- í

krajina na celém světě K

dovršení úplného blahobytu je-

ště kdyby tak našinec uměl zdej-

ší řeč Však eo je to platné pro

moji 'kotrbu' to není a kdybych
zde tisíc let byl ještě bych se

snad frančtině nenaučil Velice

byste se mi strýce zavděčil kdy-

byste mi poslal trochu cigaret o

které je zde nouze a nejsou ani

ke koupi Myslím že nyní musím

již dopis ukončit později ale bu-

du vám toho psát více Všechny
srdečně vás zdraví

Josef Burket

Counscil Naťl 1 L armée

Před polednem trochu jsme se

prošli po tamních ulicích Jsou dálo člověk věru neví kdy a kdetu koncert vojenské hudby a sko

ro každou neděli hrají čeští vojá
ci proti Francouzům "kopanou'

zde vysoké budovy proti nimž ty jej ta smrt očekává Ta khrozné

iež isem měl příležitost v ChicaguM neštěstí stihlo rodinu zdejšího p
a Francouzi vždy prohrají Též

spatřit musí se ještě schovat Oa James Věnčila kterýž chtěje pole

po mlácení uklidit zapřáhlkonětřetí hodině odpoledne konečnéjsem byl včera na střelnici na

hlídce Jsou tu krásné dni asirí
nastoupili jsme cestu do tábořiště

ve kterém se mi to celkem líbí —
do "header-boxny- " a jeste s ma

lým chlapcem za vytknutou prajako máme v Nebrasce v létě Tře

šně již jsou zralé Kol do kola vi Kolem dokola samý les tak h

iest zde zdravo a též veselo Pro
A odjížděl Když však sjížděl s

kopečka tu jeho koně se něčehodime same vinice teto Krase

přírodní zalétá mysl má do mé-

ho rodiště a vzpomínám zažitého
jeli jsme se tudíž dosti a také

ulekli a počali se plašit Pan en-c- il

však pokusil se je zadržet přikdyž isme jeli z New Yorku pro
yřládí a radosti Než přivyknu ú- -

jeli jsme tunelem pod řekou Zde
čemž nohama opřel se o předek té

'header-boxny- " což stalo se prolplně jest mi řaseni smutno vsak

Karaaraoi mne urzy vzpomwiKv

přeruší Hospodářský systém jest
něho osudným Předek ten byva

zroben z prkének nebo po přípa

dě z latěk a ten ovšem nápor nezde docela jinačí Ameriky Zába-

vou pro nás jest když v brzkém

ranním pochodu vidíme děvčata vydržel tak že polekaní koně str

ku"! 'Přiložené zasílám vám do- -

hladem šli do blízkých mlýnů aby
si sami opatřili eo so dalo Jak
vypadala tato hladová povstání
o tom nejlépe zpravuje líčení to-

ho co se odehrálo na Unhošťsku

Zástup čítající 150 hlav vpadl
dne 7 května do čtyř mlýnů ve-

směs o samotě ležících Zástup vy-

táhl ráno z obce Dobré na Unhošť-

sku cestou připojili se lidé z ji-

ných vesnic Zástup byl složen

žen a dětí Když přišel k první-
mu mlýnu vyšel mlynář ven a tá-

zal se co chtějí Ze zástupu by-

lo mu řečeno: '

"Prodejte nám
chleba nebo něco nám dejte má-

me hlad!" Mlynář odvětil že do-

ma nic nemá než pecen chleba

dva karásky a trochu brambor
Dal jim to oni se rozdělili a ode-

šli Všecko všady mohlo míti ce-

nu asi 5 K Brambory dle dozná-

ní mlynáře neměly vůbec ceny

protože to byly vybrané odpadky
od sázení Kde mlynáři davu ně-

co dali tam se vše klidně odby-
lo ai v posledním mlýně poslal
mlynář služku pro setníky Děv-

če vyskočilo zadem oknem a ne-

chalo je ve spěchu otevřené Do

místnosti vnikli lidé a vzali pytel
pšenice který si rozdělili Na dvo-

re pak byl zástup přispěchavšími

četníky zatčen bez krveprolití
jakkoliv i hladoví povstalci byli
rozmanitě ozbrojeni jsouce při-

praveni sáhnout i i k násilným

prostředkům kde by mlynáři se

zdráhali přistoupit i po dobrém je-

jich "rekvisici" Celkem bylo za-

tčeno přes tři sta lidí Většina jich
nyní byla postavena před soud a

to jednak vojenský v 80 přípa-

dech osob podléhajících zákonu o

vojenských úkonech jednak ci-

vilní Obžalovaní jsou až na ma-

lé výjimky děti sotva škole odro-

stlé a ženy mezi nimiž řada ma-

tek s dětmi u prsou nebo na ru-

kou Tyto vyhublé hladovící děl-

nice plačící děti nedorostlí hoši

a dívky jež ze svých uzlíků vy-

tahují jakési černé předměty jež
dokonce pojídají neboť je to je-jic- l?

chléb vezdejší činí obraz ži-

vé lidské bídy Proces potrvá asi

celý červen

"Milosrdní" Maďaři — Z Bu-

dapešti se oznamuje íe tamnější

hli p Veneila mezi sebe a neštěstí

bylo hotovo neboť nešťastný muži pasu tiooyiťK u cesi 1 iv jvm ni

l poznal asi 20 hochů českých kteří
I _~--í 1 fAtnr vw dostal se do hustého drátu o jak

i předplatné což nebylo mně mož-

no dříve t (činit Děkuji vám za

laskavé strpení a velmi správné e sděluje zde na místě usmrcenJSOU Zllilllll V UIMl-M- l V MIIilA II llll l

nimi jest Martin Král a Alexa ze
S pozůstalou rodinou mám útrpzasílání "Pokroku" Člověk když

Sehuyler takže mám si s kým po
několik těch centů stí o ulil dohro

mady tak ani nevěděl kam s ni

nost a nechť nad ztratoir svoji při-

jme upřímnou moji soustrast! Po-

dobná nehoda se šťastnějším však

hovořit o domove rozdeji více

Připravujeme se též ku brzkému
mi dříve Nyní však díky Bohu

na východě jsou vesměs ohromně

veliké továrny a stále ještě nové

se staví Zde lze i ženy vidět pra-

covat na tratích Slýchal jsem

některé lidi so ptát kam že ty pe-

níze eo dají Národnímu Sdruže-

ní jdout Kdyby takoví pochy-

bovači přijeli do New Yorku a

tu práci jen v hlavní úřa-

dovně pak jistě by se vícekráte

neptali Mnohý když po dlouhém

otálení dá desák tak myslí že už

tou almužnou kajzra porazí Zdej-

ší tábořiště je dobře zařízeno a

kdyby to někteří ti hoši věděli

jistě by stf bez dalšílm rozmýšlení
k československé arníádě přidáva-

li Očekávám však že nás zde

dlouho neponechají neboť v brz-k- u

se zde nebude místa dpstávat
Mimo nás přijelo sem ještě asi 1Ó0

mužů z Chicaga Srdečně všecky
zdraví vás Fr Kodras

Již by byli raději na frontě —

Němec ani dost málo je neleká

a jsou hotovi každým okamži-

kem s ním se biti

odjezdu na frontu Brzy dosta

neme úplně nové šaty tak ti po
zakončením též i mne stihla Na

konce srdečně zdraví všecky čte-

náře tohoto nám milého časopisu
sin fotografii Budete-l- i moci tak

nám pošlete tahák Informujte se

mámě z čeho peníze udělat neboť

úroda je pěkná a eo nejlepšího

jest již sklizena a než tu a tam

lze ještě vidět nějaké ty hromád-

ky anebo nějaké stohy "bedro

váného" obilí Zde se ještě pse

" Pokrok " a znamenám se v úctě'

James Pnlífka
u Národního Sdružení jakým

V znfisobem bychom jei obdrželi

iSíem zde úplně spokojen a věřím

I že každý druhý neboť tu panuje
nice ponejvíce hedruje — ušetří

- demokracie a pravé bratrství My
Z českých ylastí

FederaJisace Rakouska je ne-

možná — V cizině leckdy lidé

J Klím že už jsem toho pro dnešek

IlUpSiU UOSl [Minu Miuiiriui o ne

chám si něco látky pro podruhé

se prý špagátu Však tomu není

tak neboť vidci jsem na mnoha

polích že byly iu pšenice useká

ny klasy a kde byla kratší tam

byla na stojatě nechána Ovšem

mezi námi českými rolníky něco

podobného se neděje pouze ame-

ričtí fařmeři si posud na hedro- -

málo znalí poměrů v habsburskéProtož přijmi srdečný pozdrav i

I II Tcheco-SIovaqu- e

18 Kue Bonaparte Paris
Franee

$

Raději měli hřmění děl ohlušující

praskot šrapnelů hvizdot ku-

lek nežli poslouchat kňou-rav- é

dudy

Někde ye Francii lfi června

1918

Ctěná redakce!

'Především přijměte ode mne

srdečný pozdrav a musím Vám

že 107 prapor přestal již
existovati a co jsme zbyli tak nás

rozdělili mezi 1 2 a 3 inženýrské

bataliony Jedna dobrá věc je že

jsme ztratili hudbu bývalý plu-

kovník od 107 byl rodem Scotch

tak zaopatřil dudáckou bandu a

to si nedovedete představiti ten

kvikot a knikot takové bandy —

Věřte že jsme byli vždy rádi

když jsme šli do fronty kamž nás

ta pekelná banda nedoprovázela
z obavy že by Fric jim mohl

nástroje pokazit Raději
jsme měli hřmění děl a ohlušující

praskot šrapnelů hvízdot kulek

nežli ty pekelné dudy a tc(f jsme
se jich zbavili Nyní jsou všech-

ny kanadské di vise přes půl dru-

hého měsíce z bitevní fronty by-

li jsme odvoláni a za frontou cvi-

číme se v bojiv otevřeném poli a

ve střelbě již jsme měli několik

polních manevfň Připravují nás

na offensivu kde a kdy to začne

to ovšem nikdo z nás neví a co se

škody nadělá v manévrech zničí

l vňem známým a byl bych velice
I rád a těšilo by mě kdybych něco

f řádků od vás občas obdržel buď
vání potrpí Češi jsou vesměs při

I anglicky neb česky Zde to jest

velice vítané Již to píši po tmě

monarchii mluví o federahsovam

Rakouska Všichni národové kte-

ří však v Rakousku žijí tvrdí jed-
nohlasně že jest to nemožné —

Němci samotni tak tvrdí ovšem z

jiných důvodů nežli my Tak ne-

dávno konalo se v Celovei shro-

máždění německých poslanců z

Korutan Shromáždění poslanci
usnesli se na resoluci v níž pro-

hlašují že zachování německého

Se srdečným pozdravem všem
'

Váí přítel Fred Houfe
1 Camp 22 Keg Tcheco- -

Pan Josef Wolf nynější správ-

ce Sokolovny v Omaze právě v

minulých dnech obdržel od jedno-

ho z dobrovolců Československé

armády dopis který nám z laska-

vé ochoty propůjčil k otištění Ob-

sah dopisu jest asi následovní:
Francie 10 června 1918

Drazí přátelé!
Tímto dovoluji si vátu sdčliti

Slovaque arroée Jarmac
Cliai-entte- Paris France

Jit
starosta svolal schůzi vyživovací

rázu ííakouska je požadavkem něHoši stále pilně cvičí a teprve po

činliví při jakékoliv práci A jak

by ne?! Vždyť jsme se tomu již ve

staré vlasti naučili a to se nikdy

nezapomene V té staré vlasti byl

lid tak přísně držen pod koman-

dem těch poněmčených studentu

že raději na ty časy ani nevzpo-

mínat Vezmu toliko jeden pří-

klad z mého mládí když jako šest-neb- o

sedmi-let- ý hoch chodil jsem
tam do školy Tehdy když ně-

který ze žáků přišel do školy po-

zdě a pakli tam byl ten poněmče-

ný učitel a tomu nedal patřičné

pěkné pozdravení a při tom uctivě

a pokorně nepolíbil mu rulai již

mu vždy nastrkoval tu druhou

mecké světové politiky a ze Ra-

kousko má zůstati na vždy spoje- -že jsem ještě živ a zdráv Vzdor
večeři mohou ai dle libosti

zakouřit

Camp Funston Kans 10 čci

komise městské rady které na-

vrhl aby město z pouhé lásky k

bližnímu pomohlo strádající Ví-

dni Pomoc by záležela v tom že

bv každv obyvatel Budapešti do

no s Německem Shromáždění jedtomu že vojenskému životu ne-

byl jsem zvyklý přece se mně zce-

la dobře vede Začátek mé vo- -
venee 1918 — Ctěná redakce nohlasně odmítlo přetvorem

na svaz národ
jančiny nebyl vůbec zlý a nyní te ních států Poslanec "Wnldner pro

"Pokroku"! Dovoluji i něko-

lika řádky sdělit se čtenáři jak
se nám hochům od 41 pěšího plu

brovolně se vzdal jednou týdněprve vše mi jde hravě a ničeho se

nelekám Ježto dostal jsem se k
hlásil: "Projekt takového svazu

bvl již v hlavních rysech vypraco jedení denní dávky mouky a sice

během června a července Tím
ku daří Prvé cvičení máme ráno

řemeslu tak myslím že bude voj ván všelijakými učenci a juristy
na pro mne dobrá — ovšem pakli Ale jakmile byl znám německýmDOPRAVA TĚŽKÝCH DĚL MOŘEM BLÁTA způsobem by se mohlo poslati do

Vídně 50 vagonů mouky Není toposlancům všichni se proti němu
mne při řemesle nechají Domní-

vám se že v brzku odebereme se

na frontu ježto jsme veškerá cvi
eo nejenergičtěji postavili a dnes

ipravdu dojemné? A pak ať se na
tento plán patří minulostiI

' 4 I
1

„jí £
světě najde národ který by lépečení již prodělali — jen tak ne-

činně nás zde asi dlouho ležet ne Nepokoje z hladu ve VidnL -- -
nal hrát komedii než Maďaři!

nechají Nám je to hic? jedno
Dne 1!) června večer následkem

snížení dávky chleba vypukly ve
nicméně raději bychom šli hned

Vídni a okolí vazné nepokoje Ma- -

Všichni jsme ve výtečné bojovné
Nemohl požívati masa — "Po

dva roky nesměl jsem požívatinifestanfi v poctu více než 50100
náladě — Němec nás neleká

zničili mnoho skladišť a defilovali žádného masa" praví p John Fic- -

od 6" do 6 :30 načež následuje sní-

daně jež trvá asi půl hodiny jež-

to v 7 :05 stojíme již v řadě a p

na eviěení asi do vzdáleno-

sti 2V2 míle od tábořiště kde se

cvičí ustavičně až do poiediie Po

obědě od 1 do i-- hodin zase pil-n- ě

cvičímp v 6 hodin máme ve-iř- i

po které když si dáme vše

do pořádku můžeme jiti kam

řiám libo v tábořišti nikoli ven-

ku Pfi cvičení ovSem nesmí se

kouřit ba ani na pochodu po celý

den? za to po večeři může si dle

chuti každý zakouřit Zde jest

hojnoet vojska nevím ani kolik

twí a těž dost Indiánů a černo-

chů Některým vojínům to jde
zde doKtí k duhu — mají se velmi

L dobře kdežto někteří bědují Jest
f zde tž větší horko nežli jaké pa

jsme hotovi biti se s ním okamži
v průvodu ulicemi žádajíce mír

tě FraneTie jsem již hezký kou- -

a chléb Policie zakročda s tase
sek projel ježto se každou chví

gel z Bayard Sack "však po vy-

užití několika lahví Dra Petra
Ilobolra stal jsem se úplně zdra-

vým a mohu nyní ztráviti v5e"
li jinam stěhujeme Stale nas na

počet přibývá a tak musím udělat

místo pro nováčky O nějakém

nou štvlí a na mnoha místech do-

šlo ke krvavým srážkám Vzruše-

ní v dělnických kruzích je pováž
livé — "Arbeiter Zeitvuig" uve-řeiňni- c

v záhlaví svého listu an- -

Tento chvalně známý budovatel

nedostatku nebo dokonce bídě zde

pcÍTc dělníkům a dělnicím v němž

krve a soustavy není prodáván v

lékárnách jest dodáván lidem

přímo Adresa: I)r Peter Fahr-ne- y

& Sons Co Chicago III —

Advertiseroent

nemůže být ani řeči Všecko lze

zde koupit a co si jen kdo přeje
ačkoliv vš jest dosti drahé ma-

sa jest zde hojnost a chleba též

se praví že socialistická stranaFrancouzská těžká děla dopravována jsou na svoje posice po

rozměklých cestách Francie za velkých obtíží se rozhodla protestovati proti sní- -


